Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  SOLICITA AO PODER EXECUTIVO INFORMAÇÕES SOBRE A EXECUÇÃO DA
EMENDA IMPOSITIVA DE n° 34/2022 DESTINADA À REFORMA DO CAMPO DE BOXA DA
VILA MARIA.

Destinatária: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1)  Como  está  o  andamento  procedimental  para  o  cumprimento  da  referida  emenda,
considerando que deveria ter sido cumprida no ano de 2023?
2)  Obra já foi licitada?
3) Quando o Poder Executivo pretende concluir a obra, haja  vista que já se escoou o prazo
de sua execução?

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que elaborei a Emenda Impositiva de n. 34/2023, nos termos da Lei Orgânica
Municipal, art. 129, que foi devidamente aprovada por esta Casa de Leis, com sua destinação
para  reforma do  campo  de  boxa  da  Vila  Maria,  necessitamos  dos  esclarecimentos  acima
citados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de fevereiro de 2024.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

REQUERIMENTO Nº 41/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
1/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

94
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

02
/2

02
4

13
:1

2:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
2B

E-
D

E3
9-

96
C

F-
3D

F2
.

Pag. 1/3

APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 27/02/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
1/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

94
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

02
/2

02
4

13
:1

2:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
2B

E-
D

E3
9-

96
C

F-
3D

F2
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
1/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

94
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

02
/2

02
4

13
:1

2:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
2B

E-
D

E3
9-

96
C

F-
3D

F2
.

Pag. 3/3